
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. SML/1255/17 
uzavřené podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE III/49020: ŽELECHOVICE - PROVODOV, SILNIČNÍ TĚLESO” 
a 

Příkazní smlouvě 
uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE III/49020: ŽELECHOVICE - PROVODOV, SILNIČNÍ TĚLESO” 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

K jednání o technických věcech pověřen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.:      XXXXXXXXX 

e-mail:                 XXXXXXXXXXXX 

 

a  

 
Zhotovitel – příkazník - poskytovatel  DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.    

Adresa:      Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377   

Zastoupen:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

K jednání o technických věcech pověřen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.:      XXXXXXXXX 

E-mail:      XXXXXXXXXXXX      

Bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 

Důvodem dodatku č. 1 je změna rozsahu smlouvy o dílo a změna termín plnění, a to z důvodu:  

1) zaměření polohopisu a výškopisu nemohlo být pro nepříznivé klimatické podmínky 

provedeno na začátku roku, zaměření bylo možné provést až v březnu, 

2) v rámci ústního projednání na stavebním úřadu bylo dohodnuto, že nebude samostatné 

mailto:svabkova@rszk.cz
mailto:f.struhar@dpova.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

územní řízení, ale společné povolení stavby (sloučené územní a stavební řízení), proto 

byla zpracována dokumentace pro společné řízení pro část A i B, v souladu s novelou 

stavebního zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění.   

V návaznosti na pozdější provedení zaměření a úpravu rozsahu předmětu díla z důvodu 

sloučeného řízení dochází ke změně termínu plnění a ke snížení ceny za SoD o 119 790,- Kč ze 

stávajících 654 610,- Kč na 534 820,- Kč vč. DPH a za příkazní smlouvu o 153 670,- Kč ze 

stávajících 320 650,- Kč na 166 980,- Kč vč. DPH. 

 

 

Článek III. 

Změny smluv 

1. Článek III. „1. Smlouva o dílo“  

Odst. 1, věta první 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

Předmětem závazku je: 

zpracování projektové dokumentace (PD) pro vydání společného povolení stavby (DUSP) 

v podrobnostech PD pro provádění stavby (PDPS), dále jen DUSP/PDPS. 

 

2. Článek III. „1. Smlouva o dílo“  

Bod. 3. A.), B.) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

Rozsah dílčích částí závazku ze SoD (část A, část B) je dohodnut takto: 

a) zpracování PD a předání 1 paré DUSP v písemném vyhotovení  

b) předání:  

- 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem 

- 4 paré DUSP/PDPS (vč. dokladové části, dopracovaných v návaznosti na 

připomínky účastníků stavebního řízení) v písemném vyhotovení 

- 1 x plán BOZP v písemném vyhotovení, kopie v každém paré vyhotovené 

DUSP/PDPS 

- 1 x kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

potřebných ke zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur) zpracovaný 

výhradně v aktuální cenové soustavě ÚRS, rozpočet v písemné formě bude písemně 

potvrzený zpracovatelem 

- 1x  kompletní DUSP/PDPS (vč. dokladové části a plánů BOZP) v digitální podobě 

na CD ve formátech *.pdf, *.dgn, texty v *.doc (Word), v řazení a názvosloví dle 

tištěné verze PD + kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací s výkazem 

výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně v ÚRS) ve formátu *.xls (Excel). 

 

3. Článek III. „2. Příkazní smlouva“  

Bod. 1. a 2. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

1. Příkazník pro příkazce  

- obstará všechny doklady vyžadované stavebním zákonem č.183/2006 Sb. k podání 

žádosti o vydání společného povolení na shora uvedenou stavbu silnice, zejména veškerá 

kladná vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy a 

třetích osob nutná pro vydání společného povolení včetně nabytí právní moci, 

- projedná navržené stavební řešení s vlastníky pozemků dotčených stavbou, vyhotovení 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

smluv o právu provést změnu stavby vč. zajištění jejich podepsání (vzor smlouvy bude 

předán), 

- zajistí vynětí ze ZPF i LPF, 

- zajistí rozhodnutí o případném kácení zeleně, 

- podá u stavebního úřadu jménem příkazce kvalifikovanou žádost o vydání společného 

povolení vč. potřebných dokladů, 

- uhradí veškeré související správní poplatky. 

 

2. Závazek z příkazní smlouvy bude splněn příkazcovým převzetím pravomocného společného 

povolení a rozhodnutí na stavbu „SILNICE III/49020: ŽELECHOVICE - PROVODOV, 

SILNIČNÍ TĚLESO” 

 

4. Článek IV. „Čas a místo plnění“  

Část A, část B  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

1. Termín dílčího plnění SoD (část A, B): 

a) zpracování a předání 1 paré DUSP:      30.05.2018 

b) předání 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem, 

předání 4 paré DUSP/PDPS vč. dokladové části, 

předání 1 x oceněného soupisu prací (podrobného rozpočtu), 

1 x plán BOZP:        30.08.2018  

2. Termín plnění příkazní smlouvy (část A, B): 

a) předání společného povolení  s doložkou nabytí právní moci:  30.08.2018 

 

5. Článek IV. „Čas a místo plnění“  

bod 4. 

Dosavadní text se ruší. 

 

6. Článek V. „Cena“  

bod 1., Část A a), b), Část B a), b):  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

1. Cena za splnění závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve 

výši: 

a) Smlouva o dílo: 

Cena díla za DUSP/PDPS + BOZP – část A    342 800,00 Kč 

Cena díla za DUSP/PDPS + BOZP – část B      99 200,00 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH     442 000,00 Kč 

DPH 21 %            92 820,00 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH             534 820,00 Kč    

(slovy pětsettřicetčtyřitisíceosmsetdvacet korunčeských) 
 

b) Příkazní smlouva: 

Dokladová část pro společné povolení – část A      72 000,00 Kč 

Dokladová část pro společné povolení – část B      66 000,00 Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem bez DPH       138 000,00 Kč 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

DPH 21 %            28 980,00 Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem vč. DPH      166 980,00 Kč   

(slovy jednostošedesátšesttisícdevětsetosmdesát korun českých) 

 

7. Článek VI. „Zaplacení ceny“  

bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

(zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

a), b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100% ceny díla dle čl. V., bod 1, písmeno a).  

b) Za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2, 

písm. a)) tj. za předání pravomocného společného povolení, je příkazník oprávněn 

fakturovat 100% ceny příkazní smlouvy dle čl. V., bod 1, písm. b). 

 

8. Článek VII. „Provádění závazků (pro část A i B)“  

bod 6.,7., 8, 9.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

6. Zhotovitel zajistí projednání minimálně 1x DUSP s objednatelem za účasti dotčených 

orgánů, organizací a ostatních účastníků. Z těchto projednání projektant pořídí písemný 

záznam, který bude součástí dokladové části PD. 

7. Minimálně 15 pracovních dní před splněním dílčího závazku dle čl. IV., bod. 1 a) bude 

návrh PD předložen objednateli k písemnému odsouhlasení technického řešení, následně 

bude PD rozeslána zhotovitelem k vyjádření všech účastníků. 

8. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech (část A i B) 

- PD ve stupni DUSP 1x v písemném vyhotovení, 

- PD ve stupni DUSP 1x potvrzené stavebním úřadem, včetně dokladové části  

- PD ve stupni DUSP/PDPS 4 x v písemném vyhotovení  dopracované v návaznosti na 

vydané společné povolení vč. kopie dokladové části,  

- 1x stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1x originálním 

vyhotovení, 

- 1x rozpočet v písemném vyhotovení, 

- 1x BOZP (kopie v každém paré PD)  

- 1x vše v digitální formě na CD (ve formátech *.dgn a *.pdf), 

  

9. Minimálně 15 pracovních dní před podáním žádosti o vydání společného povolení stavby 

předloží zhotovitel objednateli 1 paré projednané projektové dokumentace včetně 

dokladové části k jejímu písemnému odsouhlasení. Po zapracování připomínek 

objednatele bude podána žádost o vydání společného povolení. 

10. Minimálně 1 měsíc před ukončením termínu zakázky dle čl. IV. bod 2. a) budou 

objednateli předloženy rozpočty a plány BOZP k odsouhlasení 

  

 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je platný dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel  

- příkazce zajistí zveřejnění smluv v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. 

2. Ostatní ujednání smluv tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

 

Ve Zlíně dne 24.5.2018    V Ostravě dne 24.5.2018 

 

 

 

 

 

………………………………………  ………………………………………… 

                 


